2

	[image: image1.png]

	МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

	МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	КІРАЎСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

	КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	19 мая 2023 г. № 12-13

	г. Кіраўск

	г.Кировск

Об установлении наполняемости классов, групп на 2023/2024 учебный год
На основании части второй пункта 7 статьи 139, пункта 6, части второй пункта 16 статьи 150, пункта 10 статьи 229, пункта 18 статьи 273 Кодекса Республики Беларусь об образовании Кировский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить на 2023/2024 учебный год наполняемость:

групп в учреждениях образования, реализующих образовательную программу дошкольного образования, согласно приложению 1;

классов в учреждениях образования, реализующих образовательные программы общего среднего образования, в том числе классов совместного обучения и воспитания и количество лиц с особенностями психофизического развития в них, согласно приложению 2;

групп продленного дня в учреждениях образования, реализующих образовательные программы общего среднего образования, согласно приложению 3;

групп в учреждении образования, реализующем образовательную программу дополнительного образования детей и молодежи, согласно приложению 4.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель
Г.П.Слабодникова
Управляющий делами
Е.В.Ленкевич

Приложение 1
к решению
Кировского районного исполнительного комитета
19.05.2023 № 12-13
НАПОЛНЯЕМОСТЬ ГРУПП в учреждениях образования, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	№ п/п
	Наименование учреждения образования
	Наполняемость группы, не более человек

	первая младшая
	вторая младшая
	средняя
	старшая
	разновозрастная
	специальная для детей с тяжелыми нарушениями речи в возрасте от одного года до семи (восьми) лет
	санаторная разновозрастная

	1
	Государственное учреждение образования «Детский сад №1 г.Кировска»
	15
	20
	20
	20
	–
	–
	–

	2
	Государственное учреждение образования «Детский сад №2 г.Кировска»
	15
	20
	20
	20
	–
	–
	–

	3
	Государственное учреждение образования «Дошкольный центр развития ребенка города Кировска»
	15
	20
	20
	20
	–
	9
	10

	4
	Государственное учреждение образования «Детский сад «Радуга» аг.Мышковичи»
	15
	22
	20
	20
	–
	–
	–

	5
	Государственное учреждение образования «Детский сад аг.Барсуки»
	–
	–
	–
	–
	15
	–
	–

	6
	Государственное учреждение образования «Детский сад аг.Павловичи»
	–
	–
	–
	–
	12
	–
	–

	7
	Государственное учреждение образования «Детский сад д.Пацева Слобода»
	–
	–
	–
	–
	24
	–
	–

	8
	Государственное учреждение образования «Барчицкая средняя школа»
	–
	–
	–
	–
	12
	–
	–

	9
	Государственное учреждение образования «Добоснянская средняя школа Кировского района»
	–
	–
	–
	–
	24
	–
	–

	10
	Государственное учреждение образования «Жиличская средняя школа»
	–
	–
	–
	–
	12
	–
	–

	11
	Государственное учреждение образования «Любоничская средняя школа Кировского района»
	–
	–
	–
	–
	12
	–
	–

	12
	Государственное учреждение образования «Стайковская начальная школа»
	–
	–
	–
	–
	12
	–
	–

Приложение 2
к решению
Кировского районного исполнительного комитета

19.05.2023 № 12-13
НАПОЛНЯЕМОСТЬ КЛАССОВ в учреждениях образования, реализующих образовательные программы общего среднего образования, в том числе классов совместного обучения и воспитания и количество лиц с особенностями психофизического развития в них
	№ п/п
	Наименование учреждения образования
	Наполняемость класса, человек* (в том числе количество лиц с особенностями психофизического развития в классах совместного обучения и воспитания не более 10 человек)

	1
	Государственное учреждение образования «Барчицкая средняя школа»
	15

	2
	Государственное учреждение образования «Боровицкая средняя школа»
	20

	3
	Государственное учреждение образования «Добоснянская средняя школа Кировского района»
	17

	4
	Государственное учреждение образования «Жиличская средняя школа»
	24

	5
	Государственное учреждение образования «Любоничская средняя школа Кировского района»
	24

	6
	Государственное учреждение образования «Мышковичская средняя школа»
	25

	7
	Государственное учреждение образования «Павловичская средняя школа имени Г.А.Худолеева»
	25

	8
	Государственное учреждение образования «Средняя школа № 1 г.Кировска
	26

	9
	Государственное учреждение образования «Средняя школа № 2 г.Кировска имени К.П.Орловского»
	24

	10
	Государственное учреждение образования «Стайковская начальная школа»
	18

	11
	Государственное учреждение образования «Чигиринская средняя школа»
	24

_____________________________

* Наполняемость классов, в том числе классов совместного обучения и воспитания, в учреждениях образования, реализующих образовательные программы общего среднего образования, не должна превышать установленную настоящим решением.

Приложение 3

к решению
Кировского районного исполнительного комитета

19.05.2023 № 12-13
НАПОЛНЯЕМОСТЬ ГРУПП продленного дня в учреждениях образования, реализующих образовательные программы общего среднего образования
	№ п/п
	Наименование учреждения образования
	Наполняемость  группы, не более человек

	1
	Государственное учреждение образования «Средняя школа № 2 г.Кировска имени К.П.Орловского»
	24

	2
	Государственное учреждение образования «Средняя школа № 1 г.Кировска»
	26

	3
	Государственное учреждение образования «Мышковичская средняя школа»
	25

	4
	Государственное учреждение образования «Павловичская средняя школа имени Г.А.Худолеева»
	25

	5
	Государственное учреждение образования «Любоничская средняя школа»
	24

	6
	Государственное учреждение образования «Барчицкая средняя школа»
	15

	7
	Государственное учреждение образования «Боровицкая средняя школа»
	20

	8
	Государственное учреждение образования «Добоснянская средняя школа»
	17

	9
	Государственное учреждение образования «Жиличская средняя школа»
	24

Приложение 4
к решению
Кировского районного исполнительного комитета

19.05.2023 № 12-13
НАПОЛНЯЕМОСТЬ ГРУПП в учреждении образования, реализующем образовательную программу дополнительного образования детей и молодежи
	Наименование учреждения образования
	Наполняемость группы, не более человек

	Государственное учреждение образования «Центр дополнительного образования детей и молодежи города Кировска»
	12

№